
1 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/24. mim. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 30.09.2024  

 

 

 

V 8:31 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger - distančně 

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně  

Michal Kaláb - distančně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

 

Z celého jednání omluven: 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. – z technických důvodů 

 

 

Zahájení zasedání v 08:31, ukončení v 08:40. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

2.1.01 Odměny členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy  Zastupitelstva MČ Brno-

Bystrc    

5.2.01 Stanovisko RMČ Brno-Bystrc k navýšení kapacity žáků a zařazení nového oboru 

Soukromé základní umělecké školy Mgr. Radmily Chmelové, spol. s r. o. 

5.2.02 Návrh na změnu obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 4/2024 a 5/2024 

5.2.03 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení                                   

za II. pololetí školního roku 2023/2024 

              Zrušení usnesení R 9/22. bod 5.2.01 

 

 

Zápis z minulé schůze 9/22. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Ing. Evou Harangiovou bez 

připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Ing. Pavla Kříže, Ph.D. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 



2 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

2.1.01 Odměny členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy  Zastupitelstva MČ 

Brno-Bystrc    

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc schválit následující 

usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje odměny za rok 2024 pro členy komisí Rady MČ 

Brno-Bystrc a výborů Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, kteří nejsou členy Zastupitelstva MČ 

Brno-Bystrc, dle přílohy č. 1 tohoto bodu.                                                                                                     

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Ověřená příloha č. 1 tohoto bodu je uložena na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-Bystrc. 

 

 

5.2.01 Stanovisko RMČ Brno-Bystrc k navýšení kapacity žáků a zařazení nového oboru 

Soukromé základní umělecké školy Mgr. Radmily Chmelové, spol. s r. o. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s navýšením maximální povolené kapacity žáků na 

300 žáků a se zařazením nového Literárně dramatického oboru Soukromé základní umělecké 

školy Mgr. Radmily Chmelové, spol. s r. o. se sídlem Ondrouškova 10, 635 00 Brno. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

5.2.02 Návrh na změnu obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 4/2024 a 

5/2024 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc schválit následující 

usnesení:   

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh na změnu 

Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 4/2024, tj. stanovení spádových obvodů 

základních škol v MČ Brno-Bystrc a Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 

5/2024, tj. stanovení spádových obvodů mateřských škol v MČ Brno-Bystrc dle přílohy č. 1 a 

2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 



3 

 

Ověřené přílohy č. 1 a 2 tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku OVV ÚMČ Brno-

Bystrc. 

 

 

5.2.03 Návrh hodnocení pro poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení                                   

za II. pololetí školního roku 2023/2024 

              Zrušení usnesení R 9/22. bod 5.2.01 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení R 9/22, bod 5.2.01 ze dne 18.09.2024. 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje hodnocení ředitelů škol a školských zařízení dle „Pravidel pro 

poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení“ se zdůvodněním a v bodové výši dle 

přílohy č.1-12 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Ing. Pavel Kříž, Ph.D. v. r. 

      

 

 

 

         JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                    starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

Zapsala: Zuzana Štrbová 

 

 

 

 

 


